
Contacto

Teléfono 965401526
Fax 965401954
Correo Electrónico contratacion@crevillent.es

Dirección Postal

Mayor, 9
(03330) Crevillent España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 825622Y/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-11-2021 a
las 08:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Crevillent
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.crevillent.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kPuQ%2FqrnFoMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de mejora, modernización y dotación de infraestructuras y servicios en
polígonos, áreas industriales y enclaves tecnológicos de Crevillent

Valor estimado del contrato 570.488,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 690.291,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 570.488,83 EUR.

Clasificación CPV
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.
32562000 - Cables de fibra óptica.
35000000 - Equipo de seguridad, extinción de incendios, policía y defensa.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: 2 ó 4 meses según Lote

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.crevillent.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kPuQ%2FqrnFoMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 172.788 EUR.
Precio de la oferta más alta 172.788 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Mejora Polígono Cachapets

Presupuesto base de licitación
Importe 174.424,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 144.151,65 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

NERCO INFRAESTRUCTURAS SL
NIF B53926606
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 172.788 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 172.788 EUR.

Motivación

Motivación única oferta
Fecha del Acuerdo 15/10/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles siguientes desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Mejora polígono Crevillent Industrial

Presupuesto base de licitación
Importe 155.250 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7b932a75-8730-404e-903d-e9405788210f


Precio de la oferta más alta 0 EUR.Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe (sin impuestos) 128.305,79 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 15/10/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Mejora polígono Faima

Presupuesto base de licitación
Importe 180.416,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 149.104,78 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 15/10/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Mejora polígono I-4

Presupuesto base de licitación
Importe 180.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 148.925,62 EUR.

Lugar de ejecución



Lugar

Salón Actos Casa Cultura

Dirección Postal

C/Mayor, 9
(03330) Crevillent España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/09/2021 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Precio de la oferta más baja 177.507 EUR.
Precio de la oferta más alta 177.507 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

NERCO INFRAESTRUCTURAS SL
NIF B53926606
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 177.507 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 177.507 EUR.

Motivación

Motivación única oferta
Fecha del Acuerdo 15/10/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles siguientes desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/08/2021 a las 23:59

Otros eventos



Lugar

Lugar

VIDEOCONFERENCIA

Dirección Postal

C/Mayor, 9
(03330) Crevillent España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 11/08/2021 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

VIDEOCONFERENCIA

Dirección Postal

C/Mayor, 9
(03330) Crevillent España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 11/08/2021 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

VIDEOCONFERENCIA

Dirección Postal

C/Mayor, 9
(03330) Crevillent España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 11/08/2021 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Salón Actos Casa Cultura

Dirección Postal

C/Mayor, 9
(03330) Crevillent España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/09/2021 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Salón Actos Casa Cultura

Dirección Postal

C/Mayor, 9
(03330) Crevillent España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/09/2021 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Salón Actos Casa Cultura

Dirección Postal

C/Mayor, 9
(03330) Crevillent España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/09/2021 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor



VIDEOCONFERENCIA

Dirección Postal

C/Mayor, 9
(03330) Crevillent España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 11/08/2021 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dScD0MNNbAWrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Suministro de luminarias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Estudio de la oferta y del proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

ID 0000007622392 |  2021-435152 | Wed, 10 Nov 2021 08:19:46:025 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24363468463091399415670110991268559807 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dScD0MNNbAWrz3GQd5r6SQ%3D%3D

